

目 录

| | |
|------------------------|------|
| 全市国民经济主要指标 | (1) |
| 全市规上工业产销情况 | (2) |
| 全市规上工业经济效益 | (3) |
| 全市规上工业主要行业生产效益情况 | (4) |
| 全市全社会用电量 | (5) |
| 全市国内商业 | (6) |
| 全市外贸、外资 | (7) |
| 全市固定资产投资 | (8) |
| 全市财政收支 | (9) |
| 全市金融业 | (10) |
| 市区居民消费价格指数 | (11) |
| 工业生产者价格 | (12) |
| 各县(市、区)主要经济指标(一) | (13) |
| 各县(市、区)主要经济指标(二) | (14) |
| 各县(市、区)主要经济指标(三) | (15) |
| 省内各市主要经济指标(一) | (16) |
| 省内各市主要经济指标(二) | (17) |
| 省内各市主要经济指标(三) | (18) |

| | |
|---------------|-----------|
| 省内各市主要经济指标(四) |(19) |
| 省内各市主要经济指标(五) |(20) |
| 省内各市主要经济指标(六) |(21) |
| 省内各市主要经济指标(七) |(22) |

全市国民经济主要指标

(3月)

| | 单位 | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
|---------------|------|------------|-----------|
| 规上工业增加值 | 亿元 | 112.06 | 33.5 |
| 规上工业利润(上月数) | 亿元 | 22.25 | 707.4 |
| 工业用电量 | 亿千瓦时 | 35.55 | 28.3 |
| 社会消费品零售总额 | 亿元 | 171.39 | 30.2 |
| 其中:限额以上 | 亿元 | 45.98 | 41.8 |
| 进出口总额(海关数上月数) | 亿元 | 64.10 | 39.0 |
| 其中:出口总额 | 亿元 | 39.48 | 44.9 |
| 实际利用外资 | 万美元 | 2040 | 12.0 |
| 财政总收入 | 亿元 | 84.33 | 29.6 |
| 其中:一般公共预算收入 | 亿元 | 51.09 | 31.5 |
| 金融机构存款余额(本外币) | 亿元 | 3447.50 | 16.0 |
| 金融机构贷款余额(本外币) | 亿元 | 3240.18 | 19.1 |
| | | 本月同比 | 累计同比 |
| 工业生产者出厂价格指数 | % | 107.3 | 104.9 |
| 工业生产者购进价格指数 | % | 115.6 | 111.7 |
| 居民消费价格指数 | % | 101.6 | 100.9 |

全市规上工业产销情况

(3月)

| | 实 绩 | | 累计 同比 增长% |
|--------------------|---------|---------|-----------------|
| | 本月 | 累计 | |
| 一、规上工业总产值(当年价、万元) | 2003235 | 5279749 | 45.0 |
| (1)轻工业 | 589726 | 1556885 | 55.1 |
| 重工业 | 1413509 | 3722865 | 41.1 |
| (2)有限责任公司 | 409233 | 1116048 | 31.3 |
| 股份制企业 | 147735 | 382826 | 21.0 |
| 私营企业 | 1168635 | 3062304 | 55.0 |
| 外商及港澳台投资企业 | 277121 | 717637 | 44.1 |
| 在总产值中:国有控股企业 | 326657 | 880424 | 17.9 |
| 在总产值中:大型企业 | 448930 | 1219582 | 47.6 |
| 中型企业 | 603127 | 1594322 | 43.5 |
| 小型企业 | 906570 | 2343477 | 44.6 |
| 微型企业 | 44608 | 122368 | 46.6 |
| 在总产值中:新产品 | 176034 | 452325 | 30.5 |
| 二、规上工业销售产值(当年价、万元) | 669082 | 1750713 | 47.9 |
| 其中:出口交货值 | 1979109 | 5032973 | 49.2 |
| 三、规上工业产销率(%) | 98.80 | 95.33 | 2.70 |

全市规上工业经济效益

(3月)

| | 单位 | 上月止 累 计 | 同比 增长% |
|---------|----|------------|-----------|
| 企业单位数 | 个 | 1168 | — |
| 其中:亏损企业 | 个 | 472 | - 25.8 |
| 营业收入 | 万元 | 3283144 | 70.3 |
| 营业成本 | 万元 | 2757726 | 63.6 |
| 销售费用 | 万元 | 85085 | 43.8 |
| 管理费用 | 万元 | 123362 | 22.3 |
| 财务费用 | 万元 | 34268 | - 1.7 |
| 利税总额 | 万元 | 280722 | 365.6 |
| 其中:利润总额 | 万元 | 222504 | 707.4 |
| 亏损额 | 万元 | 53365 | - 28.8 |
| 资产总计 | 万元 | 24623379 | 11.8 |
| 负债总计 | 万元 | 13388371 | 13.6 |
| 产成品存货 | 万元 | 1115545 | - 5.0 |
| 应收帐款 | 万元 | 3231052 | 26.5 |
| 银行贷款余额 | 万元 | 4208924 | 7.5 |

全市规上工业主要行业生产效益情况

(3月)

| | 产值 | | 利润总额 | |
|---------|---------------|-----------|---------------|-----------|
| | 本月止累计 (万元) | 同比 增长% | 上月止累计 (万元) | 同比 增长% |
| 机械行业 | 1049063 | 55.1 | 14207 | — |
| 化工行业 | 813980 | 18.4 | 22298 | 901.4 |
| 黑色金属冶压业 | 722566 | 65.0 | 17668 | — |
| 造纸业 | 571656 | 52.0 | 39136 | 356.3 |
| 建材行业 | 321643 | 37.7 | 20064 | 26.0 |
| 电力生产供应业 | 411311 | 29.0 | 11018 | 135.6 |
| 通信设备制造业 | 156295 | 60.7 | 10509 | 1182.8 |
| 纺织业 | 85745 | 50.8 | 2454 | — |
| 食品加工业 | 105378 | 31.3 | 5275 | — |
| 木材加工业 | 128776 | 84.1 | -1981 | — |
| 有色金属冶压业 | 292689 | 52.2 | 47508 | 3060.5 |
| 饮料制造业 | 92891 | 42.9 | 6385 | 268.8 |
| 皮革制造业 | 42624 | 46.2 | 2748 | 40.0 |
| 食品制造业 | 59961 | 15.6 | 3736 | -46.3 |

全市全社会用电量

(3月)

| | 单位 | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
|-------------------|------|------------|-----------|
| 全社会用电量 | 万千瓦时 | 469801 | 23.2 |
| 1. 农林牧渔水利业 | 万千瓦时 | 3213 | 25.0 |
| 2. 工业 | 万千瓦时 | 355531 | 28.3 |
| 其中:柯城营业部 | 万千瓦时 | 89161 | 19.4 |
| 衢江营业部 | 万千瓦时 | 52670 | 30.1 |
| 巨化集团公司 | 万千瓦时 | 78129 | 10.0 |
| 江山供电局 | 万千瓦时 | 39076 | 28.4 |
| 常山供电局 | 万千瓦时 | 29877 | 52.8 |
| 开化供电局 | 万千瓦时 | 10742 | 13.2 |
| 龙游供电局 | 万千瓦时 | 53288 | 59.7 |
| 3. 建筑业 | 万千瓦时 | 4153 | 54.1 |
| 4. 交通运输、仓储、邮政业 | 万千瓦时 | 12182 | 15.4 |
| 5. 信息传输、计算机服务和软件业 | 万千瓦时 | 4288 | 20.9 |
| 6. 批发和零售业 | 万千瓦时 | 10203 | 35.2 |
| 7. 住宿和餐饮业 | 万千瓦时 | 3784 | 39.1 |
| 8. 金融业 | 万千瓦时 | 898 | 8.4 |
| 9. 房地产业 | 万千瓦时 | 2043 | 26.7 |
| 10. 租赁和商务服务业 | 万千瓦时 | 2105 | 44.8 |
| 11. 公共事业及管理组织 | 万千瓦时 | 15547 | 19.5 |
| 12. 城乡居民生活用电 | 万千瓦时 | 55853 | - 3.1 |
| 城镇居民 | 万千瓦时 | 23940 | 0.7 |
| 乡村居民 | 万千瓦时 | 31913 | - 5.8 |

全市国内商业

(3月)

| | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
|---------------------|------------|-----------|
| 一、社会消费品零售总额(万元) | 1713939 | 30.2 |
| 其中:限上社会消费品零售总额 | 459754 | 41.8 |
| 按消费形态分 | | |
| 餐饮收入 | 15726 | 81.7 |
| 商品零售 | 444028 | 40.8 |
| 按类值分 | | |
| 粮油、食品类 | 55651 | 9.0 |
| 服装、鞋帽、针纺织品类 | 28096 | 24.1 |
| 家用电器和音像器材类 | 12060 | 10.6 |
| 石油及制品类 | 70626 | 3.4 |
| 汽车类 | 145017 | 51.7 |
| 二、批发零售贸易商品销售总额 | 3314931 | 58.0 |
| 其中:限额以上批发零售贸易商品销售总额 | 2041521 | 52.8 |
| 批发业 | 1606403 | 47.9 |
| 零售业 | 435118 | 74.4 |
| 三、网络零售额(亿元)(上月数) | 41.8 | 106.1 |

网络零售额指标解释:由淘宝网(含天猫,下同)上衢州卖家实现的网络零售额和淘宝网以外衢州卖家实现的网络零售额构成。目前仅限于实物商品,不包括旅游文化、游戏动漫、虚拟交易等。该数据采用错月形式公布。

全市外贸、外资

(3月)

| | 单位 | 上月止 累 计 | 同比 增长% |
|------------------|-----|------------|-----------|
| 一、外贸自营进出口总额(海关数) | 万元 | 641030 | 39.0 |
| 其中:出口总额 | 万元 | 394822 | 44.9 |
| 进口总额 | 万元 | 246208 | 30.5 |
| 在出口总额中: | | | |
| 机电产品 | 万元 | 111437 | 67.1 |
| 纺织纱线、织物及其制品 | 万元 | 23672 | 78.0 |
| 农产品 | 万元 | 9748 | 31.4 |
| 高新技术产品 | 万元 | 20488 | 61.5 |
| 在出口总额中:对美国市场 | 万元 | 69536 | 25.5 |
| 对欧盟市场 | 万元 | 48316 | 31.7 |
| 有出口实绩的企业数 | 个 | 768 | 16.4 |
| 在出口总额中:一般贸易 | 万元 | 361728 | 45.0 |
| 加工贸易 | 万元 | 32374 | 43.5 |
| 二、本年新批三资企业数(本月数) | 个 | 7 | 133.3 |
| 合同外资(本月数) | 万美元 | 867 | -46.0 |
| 本年实际利用外资(本月数) | 万美元 | 2040 | 12.0 |

全市固定资产投资

(3月)

| | 单位 | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
|-------------|-----|------------|-----------|
| 固定资产投资 | 万元 | — | 27.0 |
| 其中:民间投资 | 万元 | — | 13.5 |
| 交通投资 | 万元 | — | 35.7 |
| 生态环保和公共设施投资 | 万元 | — | 45.1 |
| 高新技术投资 | 万元 | — | 37.3 |
| 其中:房地产投资 | 万元 | 504377 | 21.6 |
| 本年商品房销售面积 | 平方米 | 632907 | 117.8 |
| 本年商品房销售额 | 万元 | 1004823 | 171.7 |
| 房屋施工面积 | 平方米 | 9113850 | 15.8 |
| 本年房屋竣工面积 | 平方米 | 102628 | - 69.9 |
| 待售面积 | 平方米 | 793252 | - 20.9 |

全市财政收支

(3月)

| | 单位 | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
|-------------|----|------------|-----------|
| 一、财政总收入 | 万元 | 843282 | 29.6 |
| 1. 上划中央收入 | 万元 | 332408 | 26.8 |
| 2. 一般公共预算收入 | 万元 | 510874 | 31.5 |
| 其中:①税收收入 | 万元 | 407803 | 27.5 |
| 增值税(50%) | 万元 | 170498 | 32.4 |
| 企业所得税(40%) | 万元 | 79835 | 25.8 |
| 个人所得税(40%) | 万元 | 13363 | - 13.8 |
| 城市维护建设税 | 万元 | 20578 | 29.4 |
| 城镇土地使用税 | 万元 | 905 | - 96.9 |
| 契税 | 万元 | 60587 | 395.9 |
| 房产税 | 万元 | 4582 | - 79.3 |
| 印花税 | 万元 | 6451 | 50.8 |
| 土地增值税 | 万元 | 36053 | 134.0 |
| 车船税 | 万元 | 3762 | 16.7 |
| ②非税收入 | 万元 | 103071 | 49.7 |
| 二、一般公共预算支出 | 万元 | 1288215 | 19.6 |
| 其中:一般公共预算服务 | 万元 | 117496 | - 1.0 |
| 民生支出 | 万元 | 827160 | 5.7 |
| 其中:科学技术 | 万元 | 23703 | - 49.4 |
| 节能环保 | 万元 | 17453 | - 49.9 |
| 社会保障和就业 | 万元 | 227555 | - 2.2 |

全市金融业

(3月)

| | 本月止 累 计 | 比年初 增减数 | 累计同比 增长% |
|-------------------|------------|------------|-------------|
| 一、金融机构本外币存款余额(万元) | 34474974 | 3120545 | 16.0 |
| 1. 住户存款 | 17495276 | 1774519 | 14.5 |
| 2. 非金融企业存款 | 9066946 | 798571 | 18.1 |
| 3. 广义政府存款 | 7742222 | 431644 | 14.9 |
| 二、金融机构本外币贷款余额(万元) | 32401774 | 1935260 | 19.1 |
| 1. 住户贷款 | 17067936 | 747606 | 16.6 |
| (1) 短期贷款 | 5067039 | 3261 | 6.6 |
| 消费贷款 | 1258762 | - 85816 | 2.6 |
| 经营贷款 | 3808277 | 89077 | 8.0 |
| (2) 中长期贷款 | 12000898 | 744346 | 21.4 |
| 消费贷款 | 8688752 | 466815 | 16.7 |
| 经营贷款 | 3312145 | 277530 | 35.9 |
| 2. 非金融企业及机关团体贷款 | 15300797 | 1187599 | 22.3 |
| (1) 短期贷款 | 6653308 | 253711 | 10.6 |
| (2) 中长期贷款 | 8299230 | 1060283 | 37.3 |
| (3) 票据融资 | 346752 | - 126459 | - 21.3 |
| (4) 融资租赁 | 0 | 0 | 0.0 |
| (5) 各项垫款 | 1506 | 62 | - 55.8 |
| 金融机构人民币存款余额(万元) | 34206426 | 3124339 | 16.1 |
| 金融机构人民币贷款余额(万元) | 32229935 | 1928590 | 19.0 |

市区居民消费价格指数

(3月)

| | 单位 | 本月 同比 | 累计 同比 |
|-----------|----|----------|----------|
| 商品零售价格指数 | % | 101.6 | 100.5 |
| 居民消费价格总指数 | % | 101.6 | 100.9 |
| 一、食品烟酒 | % | 102.2 | 102.3 |
| #食品 | % | 102.9 | 103.1 |
| 食用油 | % | 111.0 | 110.0 |
| 菜及食用菌 | % | 105.6 | 110.0 |
| 畜肉类 | % | 90.6 | 94.1 |
| #猪肉 | % | 84.3 | 90.2 |
| 水产品 | % | 118.7 | 111.2 |
| 蛋类 | % | 103.4 | 102.6 |
| 干鲜瓜果类 | % | 105.7 | 106.4 |
| #烟酒 | % | 101.1 | 100.9 |
| 二、衣着 | % | 101.3 | 102.2 |
| #服装 | % | 101.2 | 101.7 |
| 三、居住 | % | 101.0 | 100.3 |
| #租赁房房租 | % | 100.9 | 100.3 |
| 水电燃料 | % | 101.4 | 100.0 |
| 四、生活用品及服务 | % | 101.4 | 101.4 |
| 五、交通通信 | % | 102.0 | 98.0 |
| 六、教育文化娱乐 | % | 100.8 | 100.6 |
| #教育 | % | 100.6 | 100.2 |
| #文化娱乐 | % | 101.1 | 101.2 |
| 七、医疗保健 | % | 104.2 | 104.0 |
| 八、其他用品及服务 | % | 96.6 | 97.4 |

工业生产者价格

(3月)

| | 单位 | 本月 同比 | 累计 同比 |
|----------------|----|----------|----------|
| 一、工业生产者购进价格总指数 | % | 115.6 | 111.7 |
| 其中：燃料、动力类 | % | 113.1 | 109.8 |
| 黑色金属材料类 | % | 153.2 | 149.4 |
| 有色金属材料电线类 | % | 108.6 | 104.7 |
| 化工原料类 | % | 138.2 | 121.3 |
| 木材及纸浆类 | % | 102.1 | 99.6 |
| 建筑材料及非金属类 | % | 97.3 | 100.3 |
| 其它工业原材料及半成品类 | % | 99.4 | 96.1 |
| 农副产品类 | % | 101.1 | 102.0 |
| 纺织原料类 | % | 106.9 | 105.4 |
| 二、工业生产者出厂价格总指数 | % | 107.3 | 104.9 |
| 按轻、重工业分： | | | |
| 轻工业 | % | 103.2 | 102.1 |
| 重工业 | % | 108.8 | 106.0 |
| 按工业部门分： | | | |
| 其中：冶金工业 | % | 124.9 | 118.8 |
| 电力工业 | % | 98.0 | 97.4 |
| 化学工业 | % | 108.2 | 106.0 |
| 机械工业 | % | 104.1 | 102.2 |
| 建筑材料工业 | % | 94.6 | 91.2 |
| 森林工业 | % | 100.6 | 100.2 |
| 食品工业 | % | 103.7 | 104.6 |
| 纺织工业 | % | 96.8 | 97.2 |
| 皮革工业 | % | 108.0 | 108.0 |
| 造纸工业 | % | 103.8 | 104.1 |

各县(市、区)主要经济指标(一)

(3月)

| | 规上工业总产值 | | 规上工业产销率 | |
|--------|------------|-----------|------------|-------------|
| | 本月止 累 计 | 同比 增长% | 本月止 累 计 | 同比增减 百分点 |
| 全市(万元) | 5279749 | 45.0 | 95.33 | 2.71 |
| 市区 | 3183674 | 41.1 | 93.94 | 3.60 |
| 柯城区 | 2327410 | 43.4 | 93.49 | 4.42 |
| 衢江区 | 856264 | 35.3 | 95.17 | 1.55 |
| 江山市 | 699691 | 47.5 | 98.71 | 2.19 |
| 常山县 | 368536 | 52.0 | 99.06 | 5.15 |
| 开化县 | 272233 | 38.7 | 97.60 | 1.16 |
| 龙游县 | 755615 | 59.9 | 95.39 | -1.95 |

| | 利税总额 | | 其中:利润总额 | |
|--------|------------|-----------|------------|-----------|
| | 上月止 累 计 | 同比 增长% | 上月止 累 计 | 同比 增长% |
| 全市(万元) | 280722 | 365.6 | 222504 | 707.4 |
| 市区 | 176049 | 425.2 | 147385 | 731.9 |
| 柯城区 | 122021 | 594.3 | 103704 | 1458.5 |
| 衢江区 | 54027 | 238.8 | 43681 | 294.9 |
| 江山市 | 28219 | 399.3 | 16547 | 10507.2 |
| 常山县 | 27053 | 197.7 | 22722 | 306.5 |
| 开化县 | 14441 | 40.3 | 11428 | 37.2 |
| 龙游县 | 34959 | 1913.9 | 24422 | -676.9 |

各县(市、区)主要经济指标(二)

(3月)

| | 固定资产投资 | | 房地产投资 | |
|--------|------------|-----------|------------|-----------|
| | 本月止 累 计 | 同比 增长% | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
| 全市(万元) | — | 27.0 | 504377 | 21.6 |
| 市区 | — | — | 357337 | 25.4 |
| 柯城区 | — | 33.0 | 329571 | 39.2 |
| 衢江区 | — | 17.5 | 27766 | -42.4 |
| 江山市 | — | 18.4 | 46660 | -0.7 |
| 常山县 | — | 27.1 | 17829 | 25.2 |
| 开化县 | — | 26.9 | 24803 | 30.1 |
| 龙游县 | — | 21.6 | 57748 | 17.1 |

| | 社会消费品零售总额 | | 其中:限上消费品零售总额 | |
|--------|------------|-----------|--------------|-----------|
| | 本月止 累 计 | 同比 增长% | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
| 全市(万元) | 1713939 | 30.2 | 459754 | 41.8 |
| 市区 | 647058 | 31.5 | 313462 | 31.2 |
| 柯城区 | 478018 | 32.4 | 235502 | 29.4 |
| 衢江区 | 169040 | 29.1 | 77960 | 37.1 |
| 江山市 | 309549 | 29.1 | 95022 | 111.2 |
| 常山县 | 180254 | 29.5 | 15079 | 11.4 |
| 开化县 | 206277 | 35.4 | 12529 | 36.8 |
| 龙游县 | 370802 | 26.3 | 23663 | 34.9 |

各县(市、区)主要经济指标(三)

(3月)

| | 出口总额 | | 财政总收入 | |
|--------|------------|-----------|------------|-----------|
| | 上月止 累 计 | 同比 增长% | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
| 全市(万元) | 394822 | 44.9 | 843282 | 29.6 |
| 市区 | 240590 | 45.3 | 450382 | 24.5 |
| 柯城区 | 14554 | 62.5 | 66531 | 21.2 |
| 衢江区 | 16582 | 6.7 | 57364 | 17.2 |
| 江山市 | 42025 | 42.3 | 134461 | 44.9 |
| 常山县 | 29397 | 59.7 | 80979 | 31.0 |
| 开化县 | 21491 | - 8.5 | 54738 | 20.0 |
| 龙游县 | 61319 | 73.5 | 122722 | 38.5 |

| | 其中:一般公共预算收入 | | 一般公共预算支出 | |
|--------|-------------|-----------|------------|-----------|
| | 本月止 累 计 | 同比 增长% | 本月止 累 计 | 同比 增长% |
| 全市(万元) | 510874 | 31.5 | 1288215 | 19.6 |
| 市区 | 264529 | 26.9 | 576578 | 14.3 |
| 柯城区 | 41084 | 25.8 | 86344 | - 1.0 |
| 衢江区 | 39353 | 34.0 | 144519 | 19.3 |
| 江山市 | 82964 | 44.2 | 191952 | 40.5 |
| 常山县 | 48791 | 28.7 | 160509 | 20.7 |
| 开化县 | 36739 | 29.0 | 175646 | 27.1 |
| 龙游县 | 77851 | 38.7 | 183530 | 11.3 |